
 

 

 DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N. 154 DEL 27.11.2018 

 

Oggetto: avviso pubblico per la fornitura di gomme invernali per veicoli vari – aggiudicazione secondo il 
criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, c. 4 del D. Lgs. 50/2016 – CIG: ZA6258B543 – Aggiudicazione 
definitiva.   
  
Premesso che: 

- La normativa vigente impone l’obbligo di equipaggiare gli autoveicoli con pneumatici invernali 

entro il termine del 15 Novembre ai sensi dell’art. 6 del Codice della Strada (Legge n. 120 del 

29.07.2010);  

- La Società non dispone attualmente di pneumatici sufficienti per tutti gli autoveicoli marcianti e 

pertanto deve ricorrere all’acquisto di tale fornitura; 

- Con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 142 del 30.10.2018 si è indetto un avviso 

pubblico per la fornitura di gomme invernali per veicoli vari – aggiudicazione secondo il criterio del 

minor prezzo ai sensi dell’art. 95, c. 4 del D. Lgs. 50/2016 – CIG: ZA6258B543, per un importo a base 

d’asta di € 17.500,00; 

- Il criterio di aggiudicazione previsto è quello del minor prezzo ex art. 95, comma 4, lett. b) del D. 

Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. . 

 
Considerato che: 

- In data 06.11.2018, come da verbale del R.U.P. prot. n. 59/2018 si è proceduto alla verifica e 

valutazione delle offerte economiche presentate, constatando che: 

a) non è pervenuta alcuna offerta mediante posta raccomandata indirizzata alla sede legale 

della Società; 

b) sono pervenute tramite la piattaforma di Empulia, n. 2 offerte economiche, entro le ore 

13:00 del 06.11.2018 (termine perentorio previsto dall’avviso pubblico), da parte delle 

seguenti imprese: 

➢ Michele Dibenedetto & C. S.a.S.; 

➢ Petruccelli Vincenzo; 

c) la documentazione presentata contenuta nelle n. 2 offerte economiche presentate, è 

risultata opportunamente compilata e sottoscritta; 

d) risulta una notevole differenza di prezzo tra le offerte presentate dalle imprese 

partecipanti, pertanto, il Responsabile del Procedimento ha ritenuto opportuno richiedere 

l’invio delle schede tecniche dei prodotti offerti dalle imprese e nelle more di espletamento 

della richiesta, ha aggiudicato provvisoriamente all’impresa Michele Dibenedetto & C. S.a.S. 

(secondo il criterio del minor prezzo come previsto dall’avviso pubblico). 

- In data 09.11.2018, come da verbale del R.U.P. di verifica di rispondenza tecnica prot. n. 60/2018, il 

Responsabile del Procedimento ha incaricato il coordinatore parco automezzi della Società, Rag. 

Raffaele Bonaventura, ad effettuare un’indagine di mercato conoscitiva dei prodotti offerti ed a 

verificarne contestualmente, le caratteristiche tecniche delle offerte presentate dalle imprese; 

constatando che: 

a) i pneumatici denominati “Ling Long” offerti dall’impresa Michele Dibenedetto & C. S.a.S, 

non risultano conformi ai requisiti richiesti nel Capitolato tecnico allegato all’avviso 

pubblico, requisiti indispensabili vista la specificità di alcune autovetture in dotazione della 

Società (ad esempio le ambulanze per il servizio Emergenza/Urgenza); 



 

 

b) i pneumatici denominati “Yokohama” offerti dall’impresa Petruccelli Vincenzo, sono 

conformi ai requisiti richiesti nel Capitolato tecnico allegato all’avviso pubblico. 

- In data 12.11.2018, come da verbale del R.U.P. prot. n. 61/2018, il Responsabile del Procedimento 

ha preso atto delle risultanze del verbale di rispondenza tecnica, pertanto: 

a) ha revocato l’aggiudicazione provvisoria all’impresa Michele Dibenedetto & C. S.a.S.; 

b) ha proceduto ad aggiudicare provvisoriamente, la fornitura in oggetto, all’impresa di 

Petruccelli Vincenzo, seconda classificata, per l’importo di € 14.466,00 (IVA compresa). 

 

L’Amministratore Unico, richiamato tutto quanto in premessa, 

 

DETERMINA 

 
1. Di far proprio i verbali in allegato; 

2. Di aggiudicare in via definitiva la fornitura in oggetto all’impresa di: 

✓ Petruccelli Vincenzo, sede legale in Torremaggiore, via Guglielmo Marconi n. 25/27, Tel. 

0882-392424, P.I.: 01708170715, C.F.: PTRVCN70E26L273M; 

3. Con riferimento all’oggetto del presente atto, quanto segue:  

- interesse pubblico che si intende soddisfare: garantire il regolare svolgimento del servizio, la 

sicurezza dei mezzi ed il rispetto degli obblighi di legge;  

- caratteristiche dei servizi che si intendono acquistare: nr. 40 (quaranta) treni di gomme di 

vario tipo e nr. 10 (dieci) paia di catene da neve, come da capitolato; 

- importo massimo stimato dell’affidamento: euro 14.466,00 (IVA compresa);  

- relativa copertura contabile: verificato ed a carico dei costi del personale con riferimento a 

ciascun servizio; 

4. Di dare atto che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto, saranno pubblicati e aggiornati sul 

sito della Società www.sanitaserviceaslfg.it nella sezione Amministrazione trasparente. 

 

 
 

L’ufficio proponente l’acquisto 

Il Responsabile del servizio E/U – Giovanni Petta  
 

 
L’Amministratore Unico 

Dott. Massimo Russo 
 

http://www.sanitaserviceaslfg.it/

